
Ing. Robert Španěl, Ledce 194, 33014 Ledce
IČO: 73436810, DIČ: CZ7302162043

Ceník revizí elektrických spotřebičů a ručního nářadí

Platný od 20.5.2022

Popis poč. ks Cena bez DPH
Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí do 20 paušálně 1500 + doprava

Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí 21-50 70 Kč/ks + doprava

Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí 51-100 65 Kč/ks + doprava

Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí 101-150 55 Kč/ks + doprava

Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí 151-200 45 Kč/ks + doprava

Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí 201-250 35 Kč/ks + doprava

Revize el. spotřebiče a elektrického ručního nářadí 251 a více 25 Kč/ks + doprava

Štítek a inv. číslo spotřebiče v průběhu revize 1 6 Kč

Administrativní náklady (tisk apod.) spojené s revizí 0 Kč

Nová databáze a nebo vložení 10 a více spotřebičů 5 Kč/ks

Dopravné 1 10 Kč/km

Doplňující informace

Bezpečnost především

Cílem revize spotřebičů je zajistit především ochranu před úrazem elektrickým proudem, ale také 
ochranu proti požáru. 

Dle platných zákonů a nařízení je každý provozovatel elektrického zařízení povinen zajistit revize 
elektrických zařízení. 

Povinnost pravidelně kontrolovat a revidovat veškeré elektrospotřebiče na pracovišti vyplývá ze 
Zákoníku práce (262/2006 Sb.) a dalších prováděcích předpisů. (Zákon č. 309/2006 Sb., nařízení vlády
č. 378/2001 Sb., zákon č. 251/2005 Sb., nařízení vlády č. 101/2005)

Nad dodržováním dohlíží Státní úřad inspekce práce prostřednictvím svých krajských inspektorátů.
V případě škodné události může rovněž pojišťovna žádat o potvrzení splnění všech zákonných 
podmínek.

1



Ing. Robert Španěl, Ledce 194, 33014 Ledce
IČO: 73436810, DIČ: CZ7302162043

Rozdělení elektrických spotřebičů podle užívání

Skupina A - Spotřebiče poskytované formou pronájmu dalšímu provozovateli nebo přímo uživateli.
Skupina B - Spotřebiče používané ve venkovním prostoru (na stavbách, při zemědělských pracích atp.).
Skupina C - Spotřebiče používané při průmyslové a řemeslné činnosti ve vnitřních prostorách.
Skupina D - Spotřebiče používané ve veřejně přístupných prostorách (školy, kluby, hotely, kavárny atp.).
Skupina E - Spotřebiče používané při administrativní činnosti.

Lhůty pravidelných revizí nepřipevněných elektrických
spotřebičů dle ČSN 33 1600 ed.2

Skupina
elektrických
spotřebičů

Nepřipevněné spotřebiče a nářadí
držené v ruce

Ostatní
nepřipevněné

spotřebiče

A Před vydáním provozovateli nebo uživateli a dále podle skupiny jejich užívání

B Třídy I 1 x za 3 měsíce 1 x za 6 měsíců

Třídy II a III 1 x za 6 měsíců

C Třídy I 1 x za 6 měsíců 1 x za 24 měsíců

Třídy II a III 1 x za 12 měsíců

D Třídy I, II a III 1 x za 12 měsíců 1 x za 24 měsíců

E Třídy I, II a III 1 x za 12 měsíců 1 x za 24 měsíců

Za spotřebič se považuje i elektrické ruční nářadí.

POZNÁMKY a vysvětlivky

1 První pravidelná revize se provádí nejpozději ve lhůtě dané tabulkou od data uvedení do provozu
2 V případě velmi častého používání elektrického ručního nářadí (s nářadím se pracuje například delší dobu než 250 provozních hodin za 
rok), je vhodné kratší lhůty pravidelných revizí stanovit místním provozním bezpečnostním předpisem.
3 Lhůty kontrol a revizí se uplatňují také u elektrických spotřebičů i v případě jejich dlouhodobého pronájmu.
4 Kontroly a revize se vztahují i na prodlužovací a odpojitelné přívody. V případě, že přívod obsahuje ochranný vodič, ověřuje se jeho 
celistvost a odpor a aplikují se lhůty pro spotřebiče třídy ochrany I.
5 Pro prodlužovací přívody se při stanovení lhůt pravidelných revizí použijí stejné lhůty jako lhůty uvedené pro spotřebiče držené v ruce. 
Pro odpojitelné přívody se při stanovení lhůt pravidelných revizí použijí stejné lhůty jako pro spotřebič, se kterým se používají.
6 Elektrické spotřebiče provozované v záruční lhůtě (stanovené zákonem, výrobcem nebo prodejcem) se revidují pouze v rozsahu 
navyžadujícím zásah do jejich konstrukce. Prohlídka se provádí dle článku 6.3.1 a dále se provádějí měření elektrických parametrů. Termín 
revize se počítá od uvedení do provozu.
7 U spotřebičů třídy ochrany I a prodlužovacích a odpojitelných přívodů se před uvedením do provozu doporučuje ověřit spojitost 
ochranného vodiče.
8 Lhůty pravidelných revizí mohou být případně na základě analýzy rizik stanoveny odlišně.

Třída ochrany I. - spotřebiče mají pracovní izolaci a jsou opatřeny ochrannou svorkou nebo ochranným kontaktem (ochranný vodič), 
jejichž povrch (kostra) je kovový. Př. pračka, sporák, žehlička, počítač, atd. Spotřebiče s tříkolíkovou vidlicí
Třída ochrany II. - spotřebiče mají dvojitou nebo zesílenou izolaci a nemají (nesmějí mít) ochrannou svorku. Mají celý povrch buď z 
izolantu, nebo mohou mít některé části kovové, avšak vždy oddělené zesílenou izolací. Např.: holicí strojek, fén, vrtačka, bruska, atd. 
Obvykle spotřebiče s dvoukolíkovou vidlicí. 
Třída ochrany III. - spotřebiče se připojují k malému (bezpečnému) napětí.

Nepřipevněný spotřebič – spotřebič, který není připevněný.
Spotřebič držený v ruce – nepřipevněný el. spotřebič určený k tomu, aby byl během normálního používání držen v ruce, přičemž případný
motor nebo elektrický pohon je nedílnou součástí spotřebiče.
Připevněný spotřebič – spotřebič, který je určen k používání, když je připevněn k podložce nebo jiným způsobem trvale zajištěn na 
určitém místě.

2


